



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023**  
**PROCESSO Nº 0988/2023**

Aos 19 (dezenove) dias do mês de junho do ano de 2023, o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna/ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ROMÁRIO BATISTA VIEIRA**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, n.º 65, Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, n.º 79, Quitombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, **DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR**, servidor público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Cláudio, s/n.º, Bairro Boa Esperança, Ibatiba/ES, considerando o resultado da licitação n.º 027/2023, na modalidade de Pregão, na forma Presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo administrativo nº 988/2023, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**01 - CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, ESCOLAR E PAPELARIA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA/ES**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

**02 - CLÁUSULA SEGUNDA -- DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Presencial nº 027/2023, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

**RAZÃO SOCIAL: BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO ME**, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.222.018/0001-63, com sede na Rua Catarina Eller, nº 710, centro, Alto Jequitibá/MG, cep: 36.976-000, telefone: (33)3343-1134 e (33) 98833-1134, endereço eletrônico:

BRUNA  
CAMPOS  
COSTA DE  
MELO:02222  
018000163

Assinado de  
forma digital por  
BRUNA CAMPOS  
COSTA DE  
MELO:022220180  
00163  
Dados: 2023.06.22  
10:13:49 -03'00'



[contato.presentesecia@gmail.com](mailto:contato.presentesecia@gmail.com) e [licitacao.presentesecia@hotmail.com](mailto:licitacao.presentesecia@hotmail.com), neste ato representada por **BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO**, brasileira, casada, empresária, portadora do CPF n.º 036.407.586-41 e RG n.º MG-9.033.540 SSP/MG, residente na Avenida Catharina Eller, n.º 710, centro, Alto Jequitibá/MG, cep: 36.976-000.

2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo.

2.3. Relação dos licitantes que após o encerramento da fase competitiva, manifestaram “aceite” aos preços e condições registradas pelo licitante vencedor, conforme ata de realização do pregão.

### **03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE/ADESÃO**

3.1. O Município de Iúna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto n.º 7.892/2013.

3.3. É permitido aos órgãos ou entidades de outros municípios a adesão a Ata de Registro de Preços registrada por este órgão gestor, para fornecimento de bens e contratação de serviços.

3.4. As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão à Ata de Registro de Preços não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.5. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

### **04 - CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA**

4.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

4.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

### **05 - CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO**

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

BRUNA  
CAMPOS  
COSTA DE  
MELO:0222  
2018000163

Assinado de forma  
digital por BRUNA  
CAMPOS COSTA DE  
MELO:02222018000  
163  
Dados: 2023.06.22  
10:17:32 -03 00'



5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato/ata;

5.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

BRUNA  
CAMPOS  
COSTA DE  
MELO:0222  
2018000163

Assinado de forma  
digital por BRUNA  
CAMPOS COSTA DE  
MELO:02222018000  
163  
Dados: 2023.06.22  
10:17:52 -03'00'

## 06 - CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES

Compete ao Órgão Gerenciador:

6.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.



- 6.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.
- 6.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.
- 6.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.
- 6.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.
- 6.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.
- 6.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.
- 6.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes;

#### 07 - CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS

- 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega/execução e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.
- 7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.
- 7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelo servidor Walclem Marcelo Oliveira, matrícula nº 308971, para atuar como Gestor do Contrato e os servidores David de Paula Florenço, matrícula nº 308986 (titular); Raphael Jose Vieira de Amorim, matrícula nº 308993 (suplente), pertencentes à Secretaria de Gestão, Planejamento e Finanças; Milliane Souza e Silva, matrícula nº 308851 (titular); Fabiano de Oliveira Lino, matrícula nº 308859 (suplente), pertencentes à Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social; Rita de Cássia Soares, matrícula nº 018961 (titular); Victoria Caroline Garcia, matrícula nº 308989 (suplente), pertencentes à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos; Sadirlei Rodrigues Silva, matrícula nº 028908 (titular); Rute Leia Fernandes Mariano, matrícula nº 013655 (suplente), pertencentes à Secretaria de Agricultura; Silvana Aparecida Da Silva Teixeira, matrícula nº 303568 (titular); Anne Elise Firmino da Silva, matrícula nº 309094 (suplente), nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

BRUNA  
CAMPOS  
COSTA DE  
MELO:02222  
018000163

Assinado de forma  
digital por BRUNA  
CAMPOS COSTA  
DE  
MELO:0222201800  
0163  
Dados: 2023.06.22  
10:18:21 -03'00'

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.



Iúna/ES, 21 de junho de 2023.

  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**

**Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal**

  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**Durval Dias Santiago Júnior - Secretário Municipal de Saúde**

BRUNA CAMPOS COSTA DE  
MELO:02222018000163

Assinado de forma digital por BRUNA CAMPOS COSTA DE  
MELO:02222018000163  
Dados: 2023.06.22 10:18:51 -03'00'

**BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO ME**

**Bruna Campos Costa de Melo / ou procurador legalmente habilitado**



ANEXO

RELAÇÃO DOS LICITANTES QUE APÓS O ENCERRAMENTO DA FASE COMPETITIVA, MANIFESTARAM "ACEITE" AOS PREÇOS E CONDIÇÕES REGISTRADAS PELO LICITANTE VENCEDOR, CONFORME ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO:

CADASTRO DE RESERVA	
Lote 24 e 25	1º - MW NEGOCIOS LTDA

BRUNA  
CAMPOS  
COSTA DE  
MELO:02222  
018000163

Assinado de forma  
digital por BRUNA  
CAMPOS COSTA DE  
MELO:02222018000  
163  
Dados: 2023.06.22  
10:19:11 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO  
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000051/2023 - SEQUÊNCIA Nº000003430

Origem	Pregão Presencial Nº 000027/2023		Processo	000988/2023			
Contrato	Termo Nº 000051/2023						
Empresa	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - ME						
CNPJ	CNPJ: 02.222.013/0001-63						
Endereço	RUA CATARINA ELLER, 710 - CENTRO - ALTO JEQUITIBA - MG - CEP: 36976000						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
199	007	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE DE PLÁSTICO descrição: - corpo em plástico na cor azul, - base em feltro especial macio, - medidas: 15 x 15 cm, - excelente acabamento. - apaga qualquer superfície, tipo lousa, quadro branco, vidro. - embalagem unitária, conforme praxe do fabricante.	CARBRINK	UN	4,00	3,4600	13,84
038	007	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE DE PLÁSTICO descrição: - corpo em plástico na cor azul, - base em feltro especial macio, - medidas: 15 x 15 cm, - excelente acabamento. - apaga qualquer superfície, tipo lousa, quadro branco, vidro. - embalagem unitária, conforme praxe do fabricante.	CARBRINK	UN	4,00	3,4600	13,84
068	010	APONTADOR PARA LAPIS descrição: - base fabricada em material plástico; - lâmina em aço; - sem depósito; - cores sortidas; - caixa com 12 unidades.	LEONORA	CX	4,00	2,9900	11,96
004	016	BLOCO AUTOADESIVO 3,8 X 5,0MM - CORES SORTIDAS descrição: - bloco auto adesivo - tamanho 3,8 x 5,0mm - cores sortidas - bloco com 50 folhas - embalagem com 4 blocos	LEONORA	BL	678,00	1,6000	1.084,80
134	016	BLOCO AUTOADESIVO 3,8 X 5,0MM - CORES SORTIDAS descrição: - bloco auto adesivo - tamanho 3,8 x 5,0mm - cores sortidas - bloco com 50 folhas - embalagem com 4 blocos	LEONORA	BL	2,00	1,6000	3,20
135	018	BOLA TIPO BEXIGA - CORES DIVERSAS N 07 descrição: - bola; - tipo: soprar (bexiga); - tamanho: nº 07; - material: latex; - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades;	JOY	PC	40,00	6,0000	240,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante. - sendo cada pacote com 50 unidades da mesma cor.					
136	019	BOLA TIPO BEXIGA - CORES DIVERSAS N 8  descrição: - bola; - tipo: soprar (bexiga); - tamanho: nº 08; - material: latex; - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades; - cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante. - sendo cada pacote com 50 unidades da mesma cor.	JOY	PC	40,00	7,7000	308,00
070	026	CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA  descrição: - caderno de protocolo de correspondência, - capa dura, - 104 folhas, - medindo 153 x 216 mm.	SÃO DOMINGOS	UN	6,00	9,3000	55,80
048	026	CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA  descrição: - caderno de protocolo de correspondência, - capa dura, - 104 folhas, - medindo 153 x 216 mm.	SÃO DOMINGOS	UN	6,00	9,3000	55,80
137	026	CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA  descrição: - caderno de protocolo de correspondência, - capa dura, - 104 folhas, - medindo 153 x 216 mm.	SÃO DOMINGOS	UN	2,00	9,3000	18,60
201	027	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA DIV. CORES  descrição: - plástico em poliondas, - na cor preta, - medidas: comp. 360mm, larg. 130mm, alt. 245mm, - resistente e durável, - impermeável, não absorvem umidade e mofo, - lavável, inodora e atóxica, - 100% reciclável.	POLYCART	UN	40,00	4,5000	180,00
171	027	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA DIV. CORES  descrição: - plástico em poliondas, - na cor preta, - medidas: comp. 360mm, larg. 130mm, alt. 245mm, - resistente e durável, - impermeável, não absorvem umidade e mofo, - lavável, inodora e atóxica, - 100% reciclável.	POLYCART	UN	120,00	4,5000	540,00
138	027	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA DIV. CORES  descrição: - plástico em poliondas, - na cor preta, - medidas: comp. 360mm, larg. 130mm, alt. 245mm, - resistente e durável, - impermeável, não absorvem umidade e mofo, - lavável, inodora e atóxica, - 100% reciclável.	POLYCART	UN	40,00	4,5000	180,00
027	027	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA DIV. CORES	POLYCART	UN	530,00	4,5000	2.385,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140





PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO  
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - plástico em poliondas, - na cor preta, - medidas: comp. 360mm, larg. 130mm, alt. 245mm, - resistente e durável, - impermeável, não absorvem umidade e mofo, - lavável, inodora e atóxica, - 100% reciclável.					
139	028	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO descrição: - caixa de papelão para arquivo morto (modelo júnior) - medindo 360x250x135mm, - modelo com tampa, - na cor parda, - fechamento de montagem, - acabamento com vinco, - no formato retangular	JUSSARA	UN	40,00	2,5200	100,80
071	028	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO descrição: - caixa de papelão para arquivo morto (modelo júnior) - medindo 360x250x135mm, - modelo com tampa, - na cor parda, - fechamento de montagem, - acabamento com vinco, - no formato retangular	JUSSARA	UN	400,00	2,5200	1.008,00
187	028	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO descrição: - caixa de papelão para arquivo morto (modelo júnior) - medindo 360x250x135mm, - modelo com tampa, - na cor parda, - fechamento de montagem, - acabamento com vinco, - no formato retangular	JUSSARA	UN	1600,00	2,5200	4.032,00
234	029	CALCULADORA ELETRONICA descrição: - calculadora de mesa, - sem bobina; - visor cristal liquido; - com 12 digitos, - com memoria, - calculo de porcentagem , - 4 operacoes basicas, - inversao de sinais, - correcao total e desligamento automatico. - funcao gt, - funcao mu e correcao parcial. - funciona a bateria (g10) e energia solar. - tamanho: 128x143x26mm; - garantia: minimo 03 meses; - unidade de fornecimento: unidade - com pilhas e/ou baterias inclusa	MASTRPRIN T	UN	3,00	18,1000	54,30
219	029	CALCULADORA ELETRONICA descrição: - calculadora de mesa, - sem bobina; - visor cristal liquido; - com 12 digitos, - com memoria, - calculo de porcentagem ,	MASTRPRIN T	UN	3,00	18,1000	54,30

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO  
SETOR DE CONTRATOS

		<ul style="list-style-type: none"><li>- 4 operacoes basicas,</li><li>- inversao de sinais,</li><li>- correcao total e desligamento automatico.</li><li>- funcao gt,</li><li>- funcao mu e correcao parcial.</li><li>- funciona a bateria (g10) e energia solar.</li><li>- tamanho: 128x143x26mm;</li><li>- garantia: minimo 03 meses;</li><li>- unidade de fornecimento: unidade</li><li>- com pilhas e/ou baterias inclusa</li></ul>						
180	029	CALCULADORA ELETRONICA  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- calculadora de mesa,</li><li>- sem bobina;</li><li>- visor cristal liquido;</li><li>- com 12 digitos,</li><li>- com memoria,</li><li>- calculo de porcentagem ,</li><li>- 4 operacoes basicas,</li><li>- inversao de sinais,</li><li>- correcao total e desligamento automatico.</li><li>- funcao gt,</li><li>- funcao mu e correcao parcial.</li><li>- funciona a bateria (g10) e energia solar.</li><li>- tamanho: 128x143x26mm;</li><li>- garantia: minimo 03 meses;</li><li>- unidade de fornecimento: unidade</li><li>- com pilhas e/ou baterias inclusa</li></ul>	MASTRPRIN T	UN	20,00	18,1000	362,00	
039	029	CALCULADORA ELETRONICA  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- calculadora de mesa,</li><li>- sem bobina;</li><li>- visor cristal liquido;</li><li>- com 12 digitos,</li><li>- com memoria,</li><li>- calculo de porcentagem ,</li><li>- 4 operacoes basicas,</li><li>- inversao de sinais,</li><li>- correcao total e desligamento automatico.</li><li>- funcao gt,</li><li>- funcao mu e correcao parcial.</li><li>- funciona a bateria (g10) e energia solar.</li><li>- tamanho: 128x143x26mm;</li><li>- garantia: minimo 03 meses;</li><li>- unidade de fornecimento: unidade</li><li>- com pilhas e/ou baterias inclusa</li></ul>	MASTRPRIN T	UN	66,00	18,1000	1.194,60	
041	029	CALCULADORA ELETRONICA  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- calculadora de mesa,</li><li>- sem bobina;</li><li>- visor cristal liquido;</li><li>- com 12 digitos,</li><li>- com memoria,</li><li>- calculo de porcentagem ,</li><li>- 4 operacoes basicas,</li><li>- inversao de sinais,</li><li>- correcao total e desligamento automatico.</li><li>- funcao gt,</li><li>- funcao mu e correcao parcial.</li><li>- funciona a bateria (g10) e energia solar.</li><li>- tamanho: 128x143x26mm;</li><li>- garantia: minimo 03 meses;</li><li>- unidade de fornecimento: unidade</li><li>- com pilhas e/ou baterias inclusa</li></ul>	MASTRPRIN T	UN	20,00	18,1000	362,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO  
SETOR DE CONTRATOS

223	033	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES descrição: - caneta hidrografica , - material: plastico , - formato: cilindrico , - apresentacao: pacote com 12 cores , - ponta: ponta porosa, fina , - cores sortidas , - tampa: ventilada , - diametro: 8 mm , - comprimento: 137 mm , - unidade de fornecimento: pacote com 12 unidades,	LEONORA	PC	4,00	3,7500	15,00
142	033	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES descrição: - caneta hidrografica , - material: plastico , - formato: cilindrico , - apresentacao: pacote com 12 cores , - ponta: ponta porosa, fina , - cores sortidas , - tampa: ventilada , - diametro: 8 mm , - comprimento: 137 mm , - unidade de fornecimento: pacote com 12 unidades,	LEONORA	PC	40,00	3,7500	150,00
007	034	CANETA MARCA TEXTO COLOR descrição: - cores sortidas, - pacote com 06 unidades, - 01 sendo 01 de cada cor.	MASTERPRINT	PC	18,00	5,4900	98,82
143	034	CANETA MARCA TEXTO COLOR descrição: - cores sortidas, - pacote com 06 unidades, - 01 sendo 01 de cada cor.	MASTERPRINT	PC	60,00	5,4900	329,40
145	039	CARTOLINA BRANCA descrição: - cartolina, - material: card set, - gramatura: 150 g/m <sup>2</sup> , - cor: branca, - largura: 660 mm, altura: 500 mm, - unidade de fornecimento: pacote 100 folhas	MINASPEL	PC	20,00	62,5000	1.250,00
049	041	CLIPS N 3/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aco, - acabamento: galvanizado, - numero: 3/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas	TOP	CX	8,00	10,7000	85,60
172	041	CLIPS N 3/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aco, - acabamento: galvanizado, - numero: 3/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas	TOP	CX	20,00	10,7000	214,00
023	041	CLIPS N 3/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS	TOP	CX	34,00	10,7000	363,80

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aco, - acabamento: galvanizado, - numero: 3/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas					
009	042	CLIPS N 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aco, - acabamento: galvanizado, - numero: 4/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas	TOP	CX	40,00	10,7000	428,00
191	043	CLIPS N 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aco, - acabamento: galvanizado, - numero: 6/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas	TOP	CX	12,00	10,0500	120,60
010	043	CLIPS N 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aco, - acabamento: galvanizado, - numero: 6/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas	TOP	CX	32,00	10,0500	321,60
205	043	CLIPS N 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aco, - acabamento: galvanizado, - numero: 6/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas	TOP	CX	48,00	10,0500	482,40
011	044	CLIPS N 8/0 CAIXA COM 500 GRAMAS descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aco, - acabamento: galvanizado, - numero: 8/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas	TOP	CX	24,00	11,7400	281,76
050	044	CLIPS N 8/0 CAIXA COM 500 GRAMAS descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aco, - acabamento: galvanizado, - numero: 8/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas	TOP	CX	10,00	11,7400	117,40
147	045	COLA BRANCA ESCOLAR - TUBO DE 110 GRAMAS descrição: - cola líquida; - indicacao de uso: escolar;	PIRATINING A	TUB	6,00	2,4700	14,82

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO  
SETOR DE CONTRATOS

		- base adesiva: acetato de polivinila, - atóxica; - cor: branca; - apresentação: tubo 110 gramas; - validade: 12 meses a partir da entrega;					
092	045	COLA BRANCA ESCOLAR - TUBO DE 110 GRAMAS descrição: - cola líquida; - indicação de uso: escolar; - base adesiva: acetato de polivinila, - atóxica; - cor: branca; - apresentação: tubo 110 gramas; - validade: 12 meses a partir da entrega;	PIRATINING A	TUB	4,00	2,4700	9,88
207	051	COLCHETE LATONADO N 10 descrição: - colchete para pasta, - material: aço, - acabamento: latonado, - número: 7, - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	TOP	CX	4,00	8,1900	32,76
013	051	COLCHETE LATONADO N 10 descrição: - colchete para pasta, - material: aço, - acabamento: latonado, - número: 7, - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	TOP	CX	54,00	8,1900	442,26
237	051	COLCHETE LATONADO N 10 descrição: - colchete para pasta, - material: aço, - acabamento: latonado, - número: 7, - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	TOP	CX	58,00	8,1900	475,02
052	052	COLCHETE LATONADO N 12 descrição: - colchete para pasta, - material: aço, - acabamento: latonado, - número: 12, - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	TOP	CX	24,00	12,0000	288,00
188	052	COLCHETE LATONADO N 12 descrição: - colchete para pasta, - material: aço, - acabamento: latonado, - número: 12, - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	TOP	CX	40,00	12,0000	480,00
014	052	COLCHETE LATONADO N 12 descrição: - colchete para pasta, - material: aço, - acabamento: latonado, - número: 12, - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	TOP	CX	50,00	12,0000	600,00
226	053	COLCHETE LATONADO Nº 13 descrição: colchete para pasta; material aço; acabamento latonado;	TOP	CX	40,00	13,8400	553,60

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		número 13; unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades.						
045	062	ENVELOPE PLASTICO - 33CM X 24CM descrição: tipo plástico liso, comprimento 33 cm, largura 24 cm, cor transparente, características adicionais vertical, liso e com 4 furos.	DAC	UN	2000,00	0,1200	240,00	
153	066	ESTILETE LAMINA FINA 9 MM descrição: - estilete , material: poliestireno , - acabamento: emborrachado , - cor: amarelo- preto , - modelo do estilete: retratil , - suporte e trava: com parafuso roldana , - guia de deslizamento: com guia deslizamento em aco inox , - material da lamina: aco inox , - largura da lamina: 9 mm , - unidade de fornecimento: caixa 1 un,	MASTERPRI NT	UN	20,00	0,8900	17,80	
053	066	ESTILETE LAMINA FINA 9 MM descrição: - estilete , material: poliestireno , - acabamento: emborrachado , - cor: amarelo- preto , - modelo do estilete: retratil , - suporte e trava: com parafuso roldana , - guia de deslizamento: com guia deslizamento em aco inox , - material da lamina: aco inox , - largura da lamina: 9 mm , - unidade de fornecimento: caixa 1 un,	MASTERPRI NT	UN	6,00	0,8900	5,34	
169	067	ESTILETE LAMINA LARGA 18 MM descrição: - estilete , material: poliestireno , - acabamento: emborrachado , - cor: amarelo- preto , - comprimento: 130 mm , - modelo do estilete: retratil , - suporte e trava: com parafuso roldana , - guia de deslizamento: com guia deslizamento em aco inox , - material da lamina: aco inox , - largura da lamina: 18 mm , - unidade de fornecimento: caixa 1 un,	MASTERPRI NT	UN	20,00	1,4500	29,00	
093	067	ESTILETE LAMINA LARGA 18 MM descrição: - estilete , material: poliestireno , - acabamento: emborrachado , - cor: amarelo- preto , - comprimento: 130 mm , - modelo do estilete: retratil , - suporte e trava: com parafuso roldana , - guia de deslizamento: com guia deslizamento em aco inox , - material da lamina: aco inox , - largura da lamina: 18 mm , - unidade de fornecimento: caixa 1 un,	MASTERPRI NT	UN	18,00	1,4500	26,10	
054	067	ESTILETE LAMINA LARGA 18 MM descrição: - estilete , material: poliestireno , - acabamento: emborrachado , - cor: amarelo- preto , - comprimento: 130 mm , - modelo do estilete: retratil , - suporte e trava: com parafuso roldana , - guia de deslizamento: com guia deslizamento em aco inox , - material da lamina: aco inox ,	MASTERPRI NT	UN	20,00	1,4500	29,00	

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- largura da lamina: 18 mm , - unidade de fornecimento: caixa 1 un,					
055	069	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA ZINCADO - 12 UNIDADES  descrição: - extrator de grampo , - modelo: espatula , - material: aco carbono 1020 , - tratamento: zincado , - largura: 20 mm , comprimento: 150 mm , - unidade de fornecimento: caixa com 12 peças,	CARBRINK	CX	18,00	18,0000	324,00
074	069	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA ZINCADO - 12 UNIDADES  descrição: - extrator de grampo , - modelo: espatula , - material: aco carbono 1020 , - tratamento: zincado , - largura: 20 mm , comprimento: 150 mm , - unidade de fornecimento: caixa com 12 peças,	CARBRINK	CX	4,00	18,0000	72,00
157	069	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA ZINCADO - 12 UNIDADES  descrição: - extrator de grampo , - modelo: espatula , - material: aco carbono 1020 , - tratamento: zincado , - largura: 20 mm , comprimento: 150 mm , - unidade de fornecimento: caixa com 12 peças,	CARBRINK	CX	2,00	18,0000	36,00
175	069	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA ZINCADO - 12 UNIDADES  descrição: - extrator de grampo , - modelo: espatula , - material: aco carbono 1020 , - tratamento: zincado , - largura: 20 mm , comprimento: 150 mm , - unidade de fornecimento: caixa com 12 peças,	CARBRINK	CX	8,00	18,0000	144,00
159	072	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 09 X 50 METROS  descrição: - fita adesiva dupla face , - material do dorso: acetato de celulose , - material do adesivo: adesivo acrilico , - protecao: liner papel kraft siliconizado , - cor: incolor , - largura: 09 mm , comprimento: 50 m , - unidade de fornecimento: pacote 10 unidades	NASTRO	PC	4,00	42,0000	168,00
095	074	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 40 METROS  descrição: - fita adesiva plastica pequena, - transparente face simples ; - material do dorso: polipropileno biorientado ; - material do adesivo: acrilico ; - cor: incolor ; - unidade de fornecimento: pacote com 10 unidades;	NASTRO	PCT	24,00	9,1500	219,60
212	074	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 40 METROS  descrição: - fita adesiva plastica pequena, - transparente face simples ; - material do dorso: polipropileno biorientado ;	NASTRO	PCT	2,00	9,1500	18,30

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		<ul style="list-style-type: none"><li>- material do adesivo: acrílico ;</li><li>- cor: incolor ;</li><li>- unidade de fornecimento: pacote com 10 unidades;</li></ul>					
161	074	<p>FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 40 METROS</p> <p>descrição:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- fita adesiva plastica pequena,</li><li>- transparente face simples ;</li><li>- material do dorso: polipropileno biorientado ;</li><li>- material do adesivo: acrílico ;</li><li>- cor: incolor ;</li><li>- unidade de fornecimento: pacote com 10 unidades;</li></ul>	NASTRO	PCT	20,00	9,1500	183,00
182	080	<p>FRAGMENTADORA DE PAPEL - 30 FOLHAS - 110 V</p> <p>descrição:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- especificações: - abertura de inserção: 245 mm;</li><li>- número máximo de folhas: 30 folhas de 75g/m<sup>2</sup>;</li><li>- tipo de fragmentação: tiras de 6,2 mm (para papel, cd, dvd e cartão de crédito);</li><li>- nível de segurança: 2;</li><li>- acionamento: botão e sensor eletrônico;</li><li>- reversão: manual no botão;</li><li>- tempo de funcionamento: 25 min. de uso contínuo x 15 min. descanso;</li><li>- com a máquina aquecida: 4 minutos ligada e 4 minutos de repouso;</li><li>- nível de ruído: 65 decibéis;</li><li>- velocidade de fragmentação: 2,5 m/s;</li><li>- potência: 374 w;</li><li>- volume do cesto: 30,8 litros;</li><li>- sensor de lixeira cheia: sim;</li><li>- sensor de segurança para lixeira: sim;</li><li>- dimensões (mm): 385 x 270 x 650 mm;</li><li>- dimensões da embalagem (mm): 470x36x65;</li><li>- cor: cabeçote preto e lixeira preta;</li><li>- voltagem: 110 v;</li><li>- peso: 15 kg;</li><li>- garantia mínima de 6 meses.</li></ul>	SECURITY	UN	2,00	4.693,0000	9.386,00
075	080	<p>FRAGMENTADORA DE PAPEL - 30 FOLHAS - 110 V</p> <p>descrição:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- especificações: - abertura de inserção: 245 mm;</li><li>- número máximo de folhas: 30 folhas de 75g/m<sup>2</sup>;</li><li>- tipo de fragmentação: tiras de 6,2 mm (para papel, cd, dvd e cartão de crédito);</li><li>- nível de segurança: 2;</li><li>- acionamento: botão e sensor eletrônico;</li><li>- reversão: manual no botão;</li><li>- tempo de funcionamento: 25 min. de uso contínuo x 15 min. descanso;</li><li>- com a máquina aquecida: 4 minutos ligada e 4 minutos de repouso;</li><li>- nível de ruído: 65 decibéis;</li><li>- velocidade de fragmentação: 2,5 m/s;</li><li>- potência: 374 w;</li><li>- volume do cesto: 30,8 litros;</li><li>- sensor de lixeira cheia: sim;</li><li>- sensor de segurança para lixeira: sim;</li><li>- dimensões (mm): 385 x 270 x 650 mm;</li><li>- dimensões da embalagem (mm): 470x36x65;</li><li>- cor: cabeçote preto e lixeira preta;</li><li>- voltagem: 110 v;</li><li>- peso: 15 kg;</li><li>- garantia mínima de 6 meses.</li></ul>	SECURITY	UN	5,00	4.693,0000	23.465,00
162	080	<p>FRAGMENTADORA DE PAPEL - 30 FOLHAS - 110 V</p>	SECURITY	UN	3,00	4.693,0000	14.079,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		<p>descrição:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- especificações: - abertura de inserção: 245 mm;</li><li>- número máximo de folhas: 30 folhas de 75g/m<sup>2</sup>;</li><li>- tipo de fragmentação: tiras de 6,2 mm (para papel, cd, dvd e cartão de crédito);</li><li>- nível de segurança: 2;</li><li>- acionamento: botão e sensor eletrônico;</li><li>- reversão: manual no botão;</li><li>- tempo de funcionamento: 25 min. de uso contínuo x 15 min. descanso;</li><li>- com a máquina aquecida: 4 minutos ligada e 4 minutos de repouso;</li><li>- nível de ruído: 65 decibéis;</li><li>- velocidade de fragmentação: 2,5 m/s;</li><li>- potência: 374 w;</li><li>- volume do cesto: 30,8 litros;</li><li>- sensor de lixeira cheia: sim;</li><li>- sensor de segurança para lixeira: sim;</li><li>- dimensões (mm): 385 x 270 x 650 mm;</li><li>- dimensões da embalagem (mm): 470x36x65;</li><li>- cor: cabeçote preto e lixeira preta;</li><li>- voltagem: 110 v;</li><li>- peso: 15 kg;</li><li>- garantia mínima de 6 meses.</li></ul>					
483	081	<p>FRAGMENTADORA DE PAPEL - 30 FOLHAS - 110 V</p> <p>descrição: .</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- especificações: - abertura de inserção: 245 mm;</li><li>- número máximo de folhas: 30 folhas de 75g/m<sup>2</sup>;</li><li>- tipo de fragmentação: tiras de 6,2 mm (para papel, cd, dvd e cartão de crédito);</li><li>- nível de segurança: 2;</li><li>- acionamento: botão e sensor eletrônico;</li><li>- reversão: manual no botão;</li><li>- tempo de funcionamento: 25 min. de uso contínuo x 15 min. descanso;</li><li>- com a máquina aquecida: 4 minutos ligada e 4 minutos de repouso;</li><li>- nível de ruído: 65 decibéis;</li><li>- velocidade de fragmentação: 2,5 m/s;</li><li>- potência: 374 w;</li><li>- volume do cesto: 30,8 litros;</li><li>- sensor de lixeira cheia: sim;</li><li>- sensor de segurança para lixeira: sim;</li><li>- dimensões (mm): 385 x 270 x 650 mm;</li><li>- dimensões da embalagem (mm): 470x36x65;</li><li>- cor: cabeçote preto e lixeira preta;</li><li>- voltagem: 110 v;</li><li>- peso: 15 kg;</li><li>- garantia mínima de 6 meses.</li></ul>	SECURITY	UN	1,00	4.693,0000	4.693,00
482	081	<p>FRAGMENTADORA DE PAPEL - 30 FOLHAS - 110 V</p> <p>descrição: .</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- especificações: - abertura de inserção: 245 mm;</li><li>- número máximo de folhas: 30 folhas de 75g/m<sup>2</sup>;</li><li>- tipo de fragmentação: tiras de 6,2 mm (para papel, cd, dvd e cartão de crédito);</li><li>- nível de segurança: 2;</li><li>- acionamento: botão e sensor eletrônico;</li><li>- reversão: manual no botão;</li><li>- tempo de funcionamento: 25 min. de uso contínuo x 15 min. descanso;</li><li>- com a máquina aquecida: 4 minutos ligada e 4 minutos de repouso;</li><li>- nível de ruído: 65 decibéis;</li><li>- velocidade de fragmentação: 2,5 m/s;</li><li>- potência: 374 w;</li></ul>	SECURITY	UN	1,00	4.693,0000	4.693,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		<ul style="list-style-type: none"><li>- volume do cesto: 30,8 litros;</li><li>- sensor de lixeira cheia: sim;</li><li>- sensor de segurança para lixeira: sim;</li><li>- dimensões (mm): 385 x 270 x 650 mm;</li><li>- dimensões da embalagem (mm): 470x36x65;</li><li>- cor: cabeçote preto e lixeira preta;</li><li>- voltagem: 110 v;</li><li>- peso: 15 kg;</li><li>- garantia mínima de 6 meses.</li></ul>					
183	094	LIVRO CONTA CORRENTE 100 FOLHAS descrição: - medidas mínimas aproximadas de 218 x 319 mm - capa dura em papelão 697 g/m revestida por papel off set 120 g/m	SÃO DOMINGOS	UN	40,00	19,5000	780,00
105	095	LIVRO DE ATA GRANDE C/ 100 FOLHAS descrição: - livro ata; - modelo: pautado sem margem e numerado; - material da capa: papelão; - gramatura da capa: 697 g/m <sup>2</sup> ; - revestimento da capa: papel kraft 110g/m <sup>2</sup> ; - cor: preta; - material do miolo: papel off-set 56 g/m <sup>2</sup> ; - quantidade de folha: 100 fl; - altura: 298 mm ; - largura: 203 mm ; - unidade de fornecimento: unidade.	SÃO DOMINGOS	UN	8,00	9,8500	78,80
190	098	PAPEL CARBONO DUPLA FACE 210 X 297 MM descrição: - tamanho a4 - na cor azul/roxo - caixa com 100 unidades	MINASPEL	CX	8,00	34,6500	277,20
108	099	PAPEL CARTÃO - CORES DIVERSAS descrição: - embalagem pacote com 10 folhas - gramatura: 240 gramas - tamanho: 48 x 65cm - cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante, - sendo cada pacote com 10 folhas da mesma cor	MINASPEL	PC	50,00	9,3000	465,00
109	100	PAPEL CARTÃO LAMINADO descrição: - medidas aproximadas de 49 x 59, - gramatura de 60, - embalagem com 40 folhas, - um lado brilhante e o outro lado na cor pardo, - espessura grossa, apropriado para fazer embalagens, - cor: cores a definir de acordo com a necessidade da secretaria solicitante.	RST	PC	2,00	35,4000	70,80
098	100	PAPEL CARTÃO LAMINADO descrição: - medidas aproximadas de 49 x 59, - gramatura de 60, - embalagem com 40 folhas, - um lado brilhante e o outro lado na cor pardo, - espessura grossa, apropriado para fazer embalagens, - cor: cores a definir de acordo com a necessidade da secretaria solicitante.	RST	PC	6,00	35,4000	212,40
230	102	PAPEL CENÁRIO - COR BRANCO descrição:	MINASPEL	PC	30,00	67,5000	2.025,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- papel cenário, - gramatura 80g/m², - dimensões aproximadamente 66 x 96, - cor branco. - pacote com 100 folhas						
077	107	PAPEL SULFITE TAMANHO A1 0,61 X 50M, 75G, ROLO (BOBINA) COM 50M	JURRARA	RL	40,00	45,0000	1.800,00	
241	107	PAPEL SULFITE TAMANHO A1 0,61 X 50M, 75G, ROLO (BOBINA) COM 50M	JURRARA	RL	40,00	45,0000	1.800,00	
111	116	PASTA A-Z LOMBO FINO - AZUL descrição: - pasta registradora a-z, - lombo fino, - com rótulo externo, - revestido interna e externamente em polipropileno, - cor azul, - acabamento interno, - presilhas internas em alumínio, - medindo 31,5 x 28,5 x 7,3 cm.	FRAMA	UN	40,00	13,2000	528,00	
060	116	PASTA A-Z LOMBO FINO - AZUL descrição: - pasta registradora a-z, - lombo fino, - com rótulo externo, - revestido interna e externamente em polipropileno, - cor azul, - acabamento interno, - presilhas internas em alumínio, - medindo 31,5 x 28,5 x 7,3 cm.	FRAMA	UN	50,00	13,2000	660,00	
019	116	PASTA A-Z LOMBO FINO - AZUL descrição: - pasta registradora a-z, - lombo fino, - com rótulo externo, - revestido interna e externamente em polipropileno, - cor azul, - acabamento interno, - presilhas internas em alumínio, - medindo 31,5 x 28,5 x 7,3 cm.	FRAMA	UN	80,00	13,2000	1.056,00	
020	117	PASTA CARTAO DUPLO COM TRILHO - COR AZUL descrição: - pasta cor azul - confeccionada em cartão duplo 480g, - medidas 350 x 230mm,	TP PASTA	UN	100,00	1,9600	196,00	
123	141	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GRANDE descrição: - pistola aplicadora de cola quente largura 16cm, - para bastao de cola de 11,3 mm diametro, - 80 watts, - bivolt (110/120); - corpo em plastico; - ponta metalica; - gatilho que permita o fluxo continuo;	MAKE +	UN	60,00	20,8000	1.248,00	
217	141	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GRANDE descrição: - pistola aplicadora de cola quente largura 16cm, - para bastao de cola de 11,3 mm diametro, - 80 watts,	MAKE +	UN	2,00	20,8000	41,60	

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- bivolt (110/120); - corpo em plástico; - ponta metálica; - gatilho que permita o fluxo contínuo;					
125	143	PLACA EM E.V.A - CORES DIVERSAS descrição: - pacote com 10 unidades - medidas aproximadas de 45 x 50 cm, - cores a definir de acordo com a necessidade da secretaria solicitante. - sendo cada pacote com 10 unidades da mesma cor.	EVAMAX	PC	80,00	12,9000	1.032,00
243	143	PLACA EM E.V.A - CORES DIVERSAS descrição: - pacote com 10 unidades - medidas aproximadas de 45 x 50 cm, - cores a definir de acordo com a necessidade da secretaria solicitante. - sendo cada pacote com 10 unidades da mesma cor.	EVAMAX	PC	80,00	12,9000	1.032,00
024	147	PRENDEDOR DE PAPEL PLÁSTICO TRILHO/DOCUMENTOS TIPO LINGUETA descrição: - capac.170 fls comp. 13cm x 1,3cm,caract.ad.c/haste de 10cm, base unida p/aplicação de documentos. caixa com 12 unidades.	LEONORA	CX	60,00	2,8600	172,80
245	150	REFIL DE COLA QUENTE FINA BRANCA descrição: - refil de cola quente compatível com a pistola pequena.	RENDICOLA	KG	6,00	40,0000	240,00
126	150	REFIL DE COLA QUENTE FINA BRANCA descrição: - refil de cola quente compatível com a pistola pequena.	RENDICOLA	KG	6,00	40,0000	240,00
119	156	TINTA GUACHE 15 ML AZUL - CAIXA C/ 06 UNIDADES	PIRATINING A	CX	4,00	2,7900	11,16
114	160	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL descrição: - tinta para pincel de quadro branco - cor azul - de excelente qualidade, - tinta de fácil remoção, - reabastece todas as marcas de pincel - capacidade aproximada de 1500 recargas. - embalagem de 1 litro.	RADEX	L	6,00	128,0000	768,00
247	160	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL descrição: - tinta para pincel de quadro branco - cor azul - de excelente qualidade, - tinta de fácil remoção, - reabastece todas as marcas de pincel - capacidade aproximada de 1500 recargas. - embalagem de 1 litro.	RADEX	L	8,00	128,0000	1.024,00
036	160	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL descrição: - tinta para pincel de quadro branco - cor azul - de excelente qualidade, - tinta de fácil remoção, - reabastece todas as marcas de pincel	RADEX	L	2,00	128,0000	256,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545-3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- capacidade aproximada de 1500 recargas. - embalagem de 1 litro.					
037	162	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA descrição: - tinta para pincel de quadro branco - cor vermelha - de excelente qualidade, - tinta de fácil remoção, - reabastece todas as marcas de pincel - capacidade aproximada de 1500 recargas. - embalagem de 1 litro.	RADEX	L	2,00	128,0000	256,00
248	162	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA descrição: - tinta para pincel de quadro branco - cor vermelha - de excelente qualidade, - tinta de fácil remoção, - reabastece todas as marcas de pincel - capacidade aproximada de 1500 recargas. - embalagem de 1 litro.	RADEX	L	2,00	128,0000	256,00
185	163	TINTEIRO CASIO IR-40T - PARA CALCULADORA 12 DIGITOS CASIO HR - 100 TM	MASTERPRINT	UN	10,00	4,6900	46,90
022	165	UMIDIFICADOR DE DEDOS - 12 G descrição: -molha dedos; -produto inodoro e atóxico; -unidade com 12 g.	CARBRINK	UN	46,00	1,5000	69,00
064	165	UMIDIFICADOR DE DEDOS - 12 G descrição: -molha dedos; -produto inodoro e atóxico; -unidade com 12 g.	CARBRINK	UN	16,00	1,5000	24,00
192	165	UMIDIFICADOR DE DEDOS - 12 G descrição: -molha dedos; -produto inodoro e atóxico; -unidade com 12 g.	CARBRINK	UN	10,00	1,5000	15,00
<b>SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:</b>						<b>93.923,360</b>	
<b>SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:</b>						<b>93.923,360</b>	
<b>Secretaria</b>		<b>00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					
<b>Local</b>		<b>00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
258	016	BLOCO AUTOADESIVO 3,8 X 5,0MM - CORES SORTIDAS descrição: - bloco auto adesivo - tamanho 3,8 x 5,0mm - cores sortidas - bloco com 50 folhas - embalagem com 4 blocos	LEONORA	BL	40,00	1,6000	64,00
259	018	BOLA TIPO BEXIGA - CORES DIVERSAS N 07 descrição: - bola; - tipo: soprar (bexiga); - tamanho: nº 07;	JOY	PC	40,00	6,0000	240,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545-3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		<ul style="list-style-type: none"><li>- material: latex;</li><li>- unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades;</li><li>- cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante.</li><li>- sendo cada pacote com 50 unidades da mesma cor.</li></ul>					
260	019	BOLA TIPO BEXIGA - CORES DIVERSAS N 8  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- bola;</li><li>- tipo: soprar (bexiga);</li><li>- tamanho: nº 08;</li><li>- material: latex;</li><li>- unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades;</li><li>- cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante.</li><li>- sendo cada pacote com 50 unidades da mesma cor.</li></ul>	JOY	PC	40,00	7,7000	308,00
263	026	CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRSPONDENCIA  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- caderno de protocolo de correspondência,</li><li>- capa dura,</li><li>- 104 folhas,</li><li>- medindo 153 x 216 mm.</li></ul>	SÃO DOMINGOS	UN	10,00	9,3000	93,00
264	027	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA DIV. CORES  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- plástico em poliondas,</li><li>- na cor preta,</li><li>- medidas: comp. 360mm, larg. 130mm, alt. 245mm,</li><li>- resistente e durável,</li><li>- impermeável, não absorvem umidade e mofo,</li><li>- lavável, inodora e atóxica,</li><li>- 100% reciclável.</li></ul>	POLY CART	UN	300,00	4,5000	1.350,00
265	029	CALCULADORA ELETRONICA  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- calculadora de mesa,</li><li>- sem bobina;</li><li>- visor cristal liquido;</li><li>- com 12 digitos,</li><li>- com memoria,</li><li>- calculo de porcentagem ,</li><li>- 4 operacoes basicas,</li><li>- inversao de sinais,</li><li>- correcao total e desligamento automatico.</li><li>- funcao gt,</li><li>- funcao mu e correcao parcial.</li><li>- funciona a bateria (g10) e energia solar.</li><li>- tamanho: 128x143x26mm;</li><li>- garantia: minimo 03 meses;</li><li>- unidade de fornecimento: unidade</li><li>- com pilhas e/ou baterias inclusa</li></ul>	MASTRPRINT	UN	40,00	18,1000	724,00
269	033	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- caneta hidrografica ,</li><li>- material: plastico ,</li><li>- formato: cilindrico ,</li><li>- apresentacao: pacote com 12 cores ,</li><li>- ponta: ponta porosa, fina ,</li><li>- cor:es sortidas ,</li><li>- tampa: ventilada ,</li><li>- diametro: 8 mm ,</li><li>- comprimento: 137 mm ,</li><li>- unidade de fornecimento: pacote com 12 unidades,</li></ul>	LEONORA	PC	10,00	3,7500	37,50
268	034	CANETA MARCA TEXTO COLOR	MASTRPRINT	PC	20,00	5,4900	109,80

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO  
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - cores sortidas, - pacote com 06 unidades, - 01 sendo 01 de cada cor.					
273	039	CARTOLINA BRANCA descrição: - cartolina, - material: card set, - gramatura: 150 g/m <sup>2</sup> , - cor: branca, - largura: 660 mm, altura: 500 mm, - unidade de fornecimento: pacote 100 folhas	MINASPEL	PC	6,00	62,5000	375,00
275	041	CLIPS N 3/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aço, - acabamento: galvanizado, - numero: 3/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas	TOP	CX	60,00	10,7000	642,00
276	042	CLIPS N 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aço, - acabamento: galvanizado, - numero: 4/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas	TOP	CX	50,00	10,7000	535,00
277	043	CLIPS N 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aço, - acabamento: galvanizado, - numero: 6/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas	TOP	CX	30,00	10,0500	301,50
280	052	COLCHETE LATONADO N 12 descrição: - colchete para pasta, - material: aço, - acabamento: latonado, - numero: 12, - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	TOP	CX	8,00	12,0000	96,00
281	053	COLCHETE LATONADO Nº 13 descrição: colchete para pasta; material aço; acabamento latonado; número 13; unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades.	TOP	CX	8,00	13,8400	110,72
287	066	ESTILETE LAMINA FINA 9 MM descrição: - estilete , material: poliestireno , - acabamento: emborrachado , - cor: amarelo- preto , - modelo do estilete: retratil , - suporte e trava: com parafuso roldana , - guia de deslizamento: com guia deslizamento em aço inox , - material da lamina: aço inox , - largura da lamina: 9 mm , - unidade de fornecimento: caixa 1 un,	MASTERPRI NT	UN	40,00	0,8900	35,60
288	067	ESTILETE LAMINA LARGA 18 MM descrição:	MASTERPRI NT	UN	20,00	1,4500	29,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		<ul style="list-style-type: none"><li>- estilete , material: poliestireno ,</li><li>- acabamento: emborrachado ,</li><li>- cor: amarelo- preto ,</li><li>- comprimento: 130 mm ,</li><li>- modelo do estilete: retratil ,</li><li>- suporte e trava: com parafuso roldana ,</li><li>- guia de deslizamento: com guia deslizamento em aço inox ,</li><li>- material da lamina: aço inox ,</li><li>- largura da lamina: 18 mm ,</li><li>- unidade de fornecimento: caixa 1 un,</li></ul>					
290	069	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA ZINCADO - 12 UNIDADES  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- extrator de grampo ,</li><li>- modelo: espatula ,</li><li>- material: aço carbono 1020 ,</li><li>- tratamento: zincado ,</li><li>- largura: 20 mm , comprimento: 150 mm ,</li><li>- unidade de fornecimento: caixa com 12 peças,</li></ul>	CARBRINK	CX	8,00	18,0000	144,00
292	072	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 09 X 50 METROS  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- fita adesiva dupla face ,</li><li>- material do dorso: acetato de celulose ,</li><li>- material do adesivo: adesivo acrílico ,</li><li>- proteção: liner papel kraft siliconizado ,</li><li>- cor: incolor ,</li><li>- largura: 09 mm , comprimento: 50 m ,</li><li>- unidade de fornecimento: pacote 10 unidades</li></ul>	NASTRO	PC	10,00	42,0000	420,00
295	080	FRAGMENTADORA DE PAPEL - 30 FOLHAS - 110 V  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- especificações: - abertura de inserção: 245 mm;</li><li>- número máximo de folhas: 30 folhas de 75g/m<sup>2</sup>;</li><li>- tipo de fragmentação: tiras de 6,2 mm (para papel, cd, dvd e cartão de crédito);</li><li>- nível de segurança: 2;</li><li>- acionamento: botão e sensor eletrônico;</li><li>- reversão: manual no botão;</li><li>- tempo de funcionamento: 25 min. de uso contínuo x 15 min. descanso;</li><li>- com a máquina aquecida: 4 minutos ligada e 4 minutos de repouso;</li><li>- nível de ruído: 65 decibéis;</li><li>- velocidade de fragmentação: 2,5 m/s;</li><li>- potência: 374 w;</li><li>- volume do cesto: 30,8 litros;</li><li>- sensor de lixeira cheia: sim;</li><li>- sensor de segurança para lixeira: sim;</li><li>- dimensões (mm): 385 x 270 x 650 mm;</li><li>- dimensões da embalagem (mm): 470x36x65;</li><li>- cor: cabeçote preto e lixeira preta;</li><li>- voltagem: 110 v;</li><li>- peso: 15 kg;</li><li>- garantia mínima de 6 meses.</li></ul>	SECURITY	UN	1,00	4.693,0000	4.693,00
298	088	GUILHOTINA guilhotina, material: aço inoxidável, tipo: portátil, comprimento lâmina: 0,42 cm, funcionamento: manual, capacidade corte: 300 fl, dimensões: 580 x 380 x 280 mm, dimensões tampo: 580 x 380 mm, abertura máxima do corte: 30 cm, profundidade corte: 30 cm, altura corte: 30 cm, largura mínima última tira: 2 cm, cor: cinza, aplicação: corte de papel e apostila.	KELTER	UN	1,00	1.283,8000	1.283,80
299	089	LAPIS CARPINTEIRO	LEONORA	CX	3,00	42,0000	126,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		descrição: uso profissional na área de carpintaria, marcenaria, construção, etc. grafite de ótima qualidade na cor preta com fácil visualização, seu uso pode ser em madeiras, papel, alvenaria, gesso, etc. caixa com 50 unidades.					
302	095	LIVRO DE ATA GRANDE C/ 100 FOLHAS  descrição: -livro ata; - modelo: pautado sem margem e numerado; - material da capa: papelao; - gramatura da capa: 697 g/m <sup>2</sup> ; - revestimento da capa: papel kraft 110g/m <sup>2</sup> ; - cor: preta; -material do miolo: papel off-set 56 g/m <sup>2</sup> ; - quantidade de folha: 100 fl; - altura: 298 mm ; - largura: 203 mm ; - unidade de fornecimento: unidade.	SÃO DOMINGOS	UN	6,00	9,8500	59,10
303	098	PAPEL CARBONO DUPLA FACE 210 X 297 MM  descrição: - tamanho a4 - na cor azul/roxo - caixa com 100 unidades	MINASPEL	CX	2,00	34,6500	69,30
304	101	PAPEL CELOFANE - CORES DIVERSAS descrição: - papel celofane, comprimento 90cm, largura 70cm, espessura 0,7 mm, apresentação: folha, unidade de fornecimento: pacote com 25 folhas cor: as cores serão definidas na autorização de fornecimento, de acordo com as necessidades das secretarias.	RST	PC	40,00	25,0000	1.000,00
305	102	PAPEL CENARIO - COR BRANCO  descrição: - papel cenário, - gramatura 80g/m <sup>2</sup> , - dimensões aproximadamente 66 x 96, - cor branco. - pacote com 100 folhas	MINASPEL	PC	5,00	67,5000	337,50
312	116	PASTA A-Z LOMBO FINO - AZUL  descrição: - pasta registradora a-z, - lombo fino, - com rótulo externo, - revestido interna e externamente em polipropileno, - cor azul, - acabamento interno, - presilhas internas em alumínio, - medindo 31,5 x 28,5 x 7,3 cm.	FRAMA	UN	50,00	13,2000	660,00
323	141	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GRANDE  descrição: - pistola aplicadora de cola quente largura 16cm, - para bastao de cola de 11,3 mm diametro, - 80 watts, - bivolt (110/120); - corpo em plastico; - ponta metalica; - gatilho que permita o fluxo continuo;	MAKE +	UN	4,00	20,8000	83,20
324	143	PLACA EM E.V.A - CORES DIVERSAS  descrição:	EVAMAX	PC	20,00	12,9000	258,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- pacote com 10 unidades - medidas aproximadas de 45 x 50 cm, - cores a definir de acordo com a necessidade da secretaria solicitante. - sendo cada pacote com 10 unidades da mesma cor.					
330	159	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR PRETA  descrição: - tinta para almofada de carimbo - cor preta - composicao: agua, corantes organicos, glicol e conservantes. - formato 40 ml, - com dados de identificacao, procedencia e validade impresso no corpo do produto	CARBRINK	UN	8,00	3,7000	29,60
332	165	UMIDIFICADOR DE DEDOS - 12 G  descrição: -molha dedos; -produto inodoro e atóxico; -unidade com 12 g.	CARBRINK	UN	30,00	1,5000	45,00
<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:</b>							<b>14.259,620</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:</b>							<b>14.259,620</b>
<b>Secretaria</b>		<b>00034 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE</b>					
<b>Local</b>		<b>00624 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
336	007	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE DE PLÁSTICO  descrição: - corpo em plástico na cor azul, - base em feltro especial macio, - medidas: 15 x 15 cm, - excelente acabamento. - apaga qualquer superfície, tipo lousa, quadro branco, vidro. - embalagem unitária, conforme praxe do fabricante.	CARBRINK	UN	1000,00	3,4600	3.460,00
339	010	APONTADOR PARA LAPIS  descrição: - base fabricada em material plástico; - lâmina em aço; - sem depósito; - cores sortidas; - caixa com 12 unidades.	LEONORA	CX	300,00	2,9900	897,00
409	011	APONTADOR PARA LAPIS JUMBO base fabricada em material plástico; com lâmina de aço temperado especial; sem depósito; apontador de lápis maior que o convencional, para lápis jumbo, lápis triangular ou redondo. cores sortidas; caixa com 12 peças.	LEONORA	CX	5,00	3,2400	16,20
412	016	BLOCO AUTOADESIVO 3,8 X 5,0MM - CORES SORTIDAS  descrição: - bloco auto adesivo - tamanho 3,8 x 5,0mm - cores sortidas - bloco com 50 folhas - embalagem com 4 blocos	LEONORA	BL	1000,00	1,6000	1.600,00
413	018	BOLA TIPO BEXIGA - CORES DIVERSAS N 07  descrição: - bola; - tipo: soprar (bexiga); - tamanho: nº 07; - material: latex;	JOY	PC	500,00	6,0000	3.000,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545-3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades; - cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante. - sendo cada pacote com 50 unidades da mesma cor.					
414	019	BOLA TIPO BEXIGA - CORES DIVERSAS N 8  descrição: - bola; - tipo: soprar (bexiga); - tamanho: nº 08; - material: latex; - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades; - cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante. - sendo cada pacote com 50 unidades da mesma cor.	JOY	PC	1300,00	7,7000	10.010,00
342	026	CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA  descrição: - caderno de protocolo de correspondência, - capa dura, - 104 folhas, - medindo 153 x 216 mm.	SÃO DOMINGOS	UN	10,00	9,3000	93,00
419	027	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA DIV. CORES  descrição: - plástico em poliondas, - na cor preta, - medidas: comp. 360mm, larg. 130mm, alt. 245mm, - resistente e durável, - impermeável, não absorvem umidade e mofo, - lavável, inodora e atóxica, - 100% reciclável.	POLYCART	UN	500,00	4,5000	2.250,00
343	028	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO  descrição: - caixa de papelão para arquivo morto (modelo júnior) - medindo 360x250x135mm, - modelo com tampa, - na cor parda, - fechamento de montagem, - acabamento com vinco, - no formato retangular	JUSSARA	UN	500,00	2,5200	1.260,00
344	029	CALCULADORA ELETRONICA  descrição: - calculadora de mesa, - sem bobina; - visor cristal liquido; - com 12 dígitos, - com memória, - calculo de porcentagem , - 4 operacoes basicas, - inversao de sinais, - correcao total e desligamento automatico. - funcao gt, - funcao mu e correcao parcial. - funciona a bateria (g10) e energia solar. - tamanho: 128x143x26mm; - garantia: minimo 03 meses; - unidade de fornecimento: unidade - com pilhas e/ou baterias inclusa	MASTRPRIN T	UN	200,00	18,1000	3.620,00
420	033	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES  descrição: - caneta hidrografica , - material: plastico , - formato: cilindrico ,	LEONORA	PC	1500,00	3,7500	5.625,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- apresentacao: pacote com 12 cores , - ponta: ponta porosa, fina , - cores sortidas , - tampa: ventilada , - diametro: 8 mm , - comprimento: 137 mm , - unidade de fornecimento: pacote com 12 unidades,					
421	034	descrição: - cores sortidas, - pacote com 06 unidades, - 01 sendo 01 de cada cor.	MASTERPRINT	PC	200,00	5,4900	1.098,00
351	039	descrição: - cartolina, - material: card set, - gramatura: 150 g/m <sup>2</sup> , - cor: branca, - largura: 660 mm, altura: 500 mm, - unidade de fornecimento: pacote 100 folhas	MINASPEL	PC	300,00	62,5000	18.750,00
352	041	descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aco, - acabamento: galvanizado, - numero: 3/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas	TOP	CX	20,00	10,7000	214,00
353	042	descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aco, - acabamento: galvanizado, - numero: 4/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas	TOP	CX	80,00	10,7000	856,00
354	043	descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aco, - acabamento: galvanizado, - numero: 6/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas	TOP	CX	20,00	10,0500	201,00
355	044	descrição: - clipe, formato: paralelo, - material: aco, - acabamento: galvanizado, - numero: 8/0, - cor: prateado, - unidade de fornecimento: caixa 500 gramas	TOP	CX	10,00	11,7400	117,40
356	045	descrição: - cola liquida; - indicacao de uso: escolar; - base adesiva: acetato de polivinila, - atoxica; - cor: branca; - apresentacao: tubo 110 gramas;	PIRATININGA	TUB	900,00	2,4700	2.223,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545-3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- validade: 12 meses a partir da entrega;						
426	049	COLA LIQUIDA COLORIDA COM GLITTER 35 GRAMAS - CORES DIVERSAS descrição: - cola líquida com glitter, - caixa com 12 unidades de 35 gramas - com bico aplicador. - cores diversas a ser definida de acordo com as necessidades da secretaria solicitante.	ACRILEX	CX	200,00	33,5000	6.700,00	
359	051	COLCHETE LATONADO N 10 descrição: - colchete para pasta, - material: aço, - acabamento: latonado, - número: 7, - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	TOP	CX	20,00	8,1900	163,80	
360	052	COLCHETE LATONADO N 12 descrição: - colchete para pasta, - material: aço, - acabamento: latonado, - número: 12, - unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades	TOP	CX	20,00	12,0000	240,00	
427	053	COLCHETE LATONADO Nº 13 descrição: colchete para pasta; material aço; acabamento latonado; número 13; unidade de fornecimento: caixa com 72 unidades.	TOP	CX	30,00	13,8400	415,20	
431	059	ENCADERNADORA PERFURADORA descrição: encadernadora perfuradora manual para encadernações com espiral, permitindo perfurações de até 25 folhas por vez, com ajuste de margem e profundidade de acordo com o diâmetro do espiral. gaveta para o depósito de resíduos. comprimento aproximado: 480mm. largura aproximada: 140mm. número de punções: 60. regulador de profundidade: 1 a 4 (que permite fazer encadernações de até 500 folhas). capacidade de perfuração: 25 folhas por vez. confeccionada em aço. pintura eletrostática 44 033.001.107 encadernadora/perfuradora	MENNO	UN	5,00	765,0000	3.825,00	
432	062	ENVELOPE PLASTICO - 33CM X 24CM descrição: tipo plástico liso, comprimento 33 cm, largura 24 cm, cor transparente, características adicionais vertical,liso e com 4 furos.	DAC	UN	500,00	0,1200	60,00	
366	064	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO A4 (210 X 297 MM) - ATE 40 FOLHAS descrição: - espiral p/encadernacao material: cloreto de polivinila (pvc) - modelo: simples - diametro: 9 mm - altura: 33 cm - capacidade: 50 folhas - cor: preto - unidade de fornecimento: pacote 100 unidades	LASSANE	PC	10,00	17,1600	171,60	
368	066	ESTILETE LAMINA FINA 9 MM descrição: - estilete , material: poliestireno , - acabamento: emborrachado , - cor: amarelo- preto ,	MASTERPRI NT	UN	110,00	0,8900	97,90	

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO  
SETOR DE CONTRATOS

		<ul style="list-style-type: none"><li>- modelo do estilete: retratil ,</li><li>- suporte e trava: com parafuso roldana ,</li><li>- guia de deslizamento: com guia deslizamento em aço inox ,</li><li>- material da lamina: aço inox ,</li><li>- largura da lamina: 9 mm ,</li><li>- unidade de fornecimento: caixa 1 un,</li></ul>					
369	067	ESTILETE LAMINA LARGA 18 MM  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- estilete , material: poliestireno ,</li><li>- acabamento: emborrachado ,</li><li>- cor: amarelo- preto ,</li><li>- comprimento: 130 mm ,</li><li>- modelo do estilete: retratil ,</li><li>- suporte e trava: com parafuso roldana ,</li><li>- guia de deslizamento: com guia deslizamento em aço inox ,</li><li>- material da lamina: aço inox ,</li><li>- largura da lamina: 18 mm ,</li><li>- unidade de fornecimento: caixa 1 un,</li></ul>	MASTERPRI NT	UN	500,00	1,4500	725,00
371	069	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA ZINCADO - 12 UNIDADES  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- extrator de grampo ,</li><li>- modelo: espatula ,</li><li>- material: aço carbono 1020 ,</li><li>- tratamento: zincado ,</li><li>- largura: 20 mm , comprimento: 150 mm ,</li><li>- unidade de fornecimento: caixa com 12 peças,</li></ul>	CARBRINK	CX	10,00	18,0000	180,00
433	070	FITA ADESIVA COLORIDA - CORES DIVERSAS  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- fita adesiva colorida;</li><li>- material: polipropileno;</li><li>- adesivo acrílico a base de água;</li><li>- dimensão: 12mm x 10m(+);</li><li>- unidade de fornecimento: pacote com 10 rolos de 10 metros</li><li>- medidas aproximadas de 12mm x 10 metros</li><li>- cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante, sendo cada pacote com a mesma cor.</li></ul>	NASTRO	PC	500,00	4,2000	2.100,00
373	072	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 09 X 50 METROS  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- fita adesiva dupla face ,</li><li>- material do dorso: acetato de celulose ,</li><li>- material do adesivo: adesivo acrílico ,</li><li>- proteção: liner papel kraft siliconizado ,</li><li>- cor: incolor ,</li><li>- largura: 09 mm , comprimento: 50 m ,</li><li>- unidade de fornecimento: pacote 10 unidades</li></ul>	NASTRO	PC	20,00	42,0000	840,00
435	074	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 40 METROS  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- fita adesiva plastica pequena,</li><li>- transparente face simples ;</li><li>- material do dorso: polipropileno biorientado ;</li><li>- material do adesivo: acrílico ;</li><li>- cor: incolor ;</li><li>- unidade de fornecimento: pacote com 10 unidades;</li></ul>	NASTRO	PCT	70,00	9,1500	640,50
476	080	FRAGMENTADORA DE PAPEL - 30 FOLHAS - 110 V  descrição: <ul style="list-style-type: none"><li>- especificações: - abertura de inserção: 245 mm;</li><li>- número máximo de folhas: 30 folhas de 75g/m²;</li><li>- tipo de fragmentação: tiras de 6,2 mm (para papel, cd, dvd)</li></ul>	SECURITY	UN	4,00	4.693,0000	18.772,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cap: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545-3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		<p>e cartão de crédito); - nível de segurança: 2; - acionamento: botão e sensor eletrônico; - reversão: manual no botão; - tempo de funcionamento: 25 min. de uso contínuo x 15 min. descanso; - com a máquina aquecida: 4 minutos ligada e 4 minutos de repouso; - nível de ruído: 65 decibéis; - velocidade de fragmentação: 2,5 m/s; - potência: 374 w; - volume do cesto: 30,8 litros; - sensor de lixeira cheia: sim; - sensor de segurança para lixeira: sim; - dimensões (mm): 385 x 270 x 650 mm; - dimensões da embalagem (mm): 470x36x65; - cor: cabeçote preto e lixeira preta; - voltagem: 110 v; - peso: 15 kg; - garantia mínima de 6 meses.</p>					
484	081	<p>FRAGMENTADORA DE PAPEL - 30 FOLHAS - 110 V</p> <p>descrição: . - especificações: - abertura de inserção: 245 mm; - número máximo de folhas: 30 folhas de 75g/m²; - tipo de fragmentação: tiras de 6,2 mm (para papel, cd, dvd e cartão de crédito); - nível de segurança: 2; - acionamento: botão e sensor eletrônico; - reversão: manual no botão; - tempo de funcionamento: 25 min. de uso contínuo x 15 min. descanso; - com a máquina aquecida: 4 minutos ligada e 4 minutos de repouso; - nível de ruído: 65 decibéis; - velocidade de fragmentação: 2,5 m/s; - potência: 374 w; - volume do cesto: 30,8 litros; - sensor de lixeira cheia: sim; - sensor de segurança para lixeira: sim; - dimensões (mm): 385 x 270 x 650 mm; - dimensões da embalagem (mm): 470x36x65; - cor: cabeçote preto e lixeira preta; - voltagem: 110 v; - peso: 15 kg; - garantia mínima de 6 meses.</p>	SECURITY	UN	1,00	4.693,0000	4.693,00
376	083	<p>GLITER PVC 500 GRAMAS - CORES DIVERSAS</p> <p>descrição: - glitter; - material pvc - cloreto de polivinila; - aspecto físico, - partículas metalizadas; - 3,5 g - cor: a cor será definida de acordo com a necessidade da secretaria solicitante - embalagem com 500 gramas</p>	LANTECOR	PC	15,00	37,0000	555,00
479	090	<p>LAPIS DE COR C/ 24 CORES</p> <p>descrição: -lápiz de cor, -tamanho grande, -cores variadas, -excelente cobertura ao riscar, -mina inteira, -madeira de uma só qualidade,</p>	SERELEPE	CX	3310,00	7,8000	25.818,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO  
SETOR DE CONTRATOS

		- perfeito a pontamento, - caixa com 24 unidades, - com selo do inmetro.						
439	091	LAPIS DE COR TRIANGULAR FORMATO JUMBO CORES VIVAS - 12 CORES - desenvolvido para crianças em fase pré-escolar; - formato mais ergonômico que facilita o manuseio; - ponta resistente - não tóxico; produzido com madeira 100% reflorestada.	LEONORA	CX	200,00	9,9000	1.980,00	
380	094	LIVRO CONTA CORRENTE 100 FOLHAS descrição: - medidas mínimas aproximadas de 218 x 319 mm - capa dura em papelão 697 g/m revestida por papel off set 120 g/m	SÃO DOMINGOS	UN	10,00	19,5000	195,00	
381	095	LIVRO DE ATA GRANDE C/ 100 FOLHAS descrição: - livro ata; - modelo: pautado sem margem e numerado; - material da capa: papelão; - gramatura da capa: 697 g/m <sup>2</sup> ; - revestimento da capa: papel kraft 110g/m <sup>2</sup> ; - cor: preta; - material do miolo: papel off-set 56 g/m <sup>2</sup> ; - quantidade de folha: 100 fl; - altura: 298 mm ; - largura: 203 mm ; - unidade de fornecimento: unidade.	SÃO DOMINGOS	UN	15,00	9,8500	147,75	
441	096	MASSA PARA MODELAR 12 CORES PCT COM 12 UNIDADES descrição: - à base de cera macia, - não gruda nas mãos e não esfarela, - não endurece em contato com o ar, - com 12 cores, - pacote com 12 unidades, - não tóxica.	MAGIX	PC	1200,00	38,5000	46.200,00	
382	098	PAPEL CARBONO DUPLA FACE 210 X 297 MM descrição: - tamanho a4 - na cor azul/roxo - caixa com 100 unidades	MINASPEL	CX	15,00	34,6500	519,75	
443	099	PAPEL CARTAO - CORES DIVERSAS descrição: - embalagem pacote com 10 folhas - gramatura: 240 gramas - tamanho: 48 x 65cm - cores a definir de acordo com as necessidades da secretaria solicitante, - sendo cada pacote com 10 folhas da mesma cor	MINASPEL	PC	800,00	9,3000	7.440,00	
444	100	PAPEL CARTAO LAMINADO descrição: - medidas aproximadas de 49 x 59, - gramatura de 60, - embalagem com 40 folhas, - um lado brilhante e o outro lado na cor pardo, - espessura grossa, apropriado para fazer embalagens, - cor: cores a definir de acordo com a necessidade da secretaria solicitante.	RST	PC	60,00	35,4000	2.124,00	
445	101	PAPEL CELOFANE - CORES DIVERSAS descrição: - papel celofane, comprimento 90cm, largura 70cm,	RST	PC	200,00	25,0000	5.000,00	

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cap: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		espessura 0,7 mm, apresentação: folha, unidade de fornecimento: pacote com 25 folhas cor: as cores serão definidas na autorização de fornecimento, de acordo com as necessidades das secretarias.					
446	102	PAPEL CENARIO - COR BRANCO descrição: - papel cenário, - gramatura 80g/m², - dimensões aproximadamente 66 x 96, - cor branco. - pacote com 100 folhas	MINASPEL	PC	200,00	67,5000	13.500,00
383	107	PAPEL SULFITE TAMANHO A1 0,61 X 50M, 75G, ROLO (BOBINA) COM 50M	JURRARA	RL	60,00	45,0000	2.700,00
451	109	PAPEL VERGE - COR AZUL CLARO descrição: - papel verge , - cor: azul claro , - gramatura: 180 g , - apresentacao: folha , - largura: 210 mm , comprimento: 297 mm , - unidade de fornecimento: pacote com 100 folhas.	OFF PAPPER	PC	100,00	16,9500	1.695,00
388	116	PASTA A-Z LOMBO FINO - AZUL descrição: - pasta registradora a-z, - lombo fino, - com rótulo externo, - revestido interna e externamente em polipropileno, - cor azul, - acabamento interno, - presilhas internas em alumínio, - medindo 31,5 x 28,5 x 7,3 cm.	FRAMA	UN	450,00	13,2000	5.940,00
389	117	PASTA CARTAO DUPLO COM TRILHO - COR AZUL descrição: - pasta cor azul - confeccionada em cartão duplo 480g, - medidas 350 x 230mm,	TP PASTA	UN	400,00	1,9600	784,00
460	136	PINCEL PARA PINTURA CONTORNO N 6	LEONORA	UN	200,00	1,5000	300,00
461	137	PINCEL PARA PINTURA CONTORNO N 8	LEONORA	UN	200,00	1,5500	310,00
464	141	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GRANDE descrição: - pistola aplicadora de cola quente largura 16cm, - para bastao de cola de 11,3 mm diametro, - 80 watts, - bivolt (110/120); - corpo em plastico; - ponta metalica; - gatilho que permita o fluxo continuo;	MAKE +	UN	200,00	20,8000	4.160,00
465	143	PLACA EM E.V.A - CORES DIVERSAS descrição: - pacote com 10 unidades - medidas aproximadas de 45 x 50 cm, - cores a definir de acordo com a necessidade da secretaria solicitante. - sendo cada pacote com 10 unidades da mesma cor.	EVAMAX	PC	1500,00	12,9000	19.350,00
468	147	PRENDEDOR DE PAPEL PLASTICO TRILHO/DOCUMENTOS	LEONORA	CX	20,00	2,8800	57,60

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		TIPO LINGUETA descrição: - capac.170 fls comp. 13cm x 1,3cm,caract.ad.c/haste de 10cm, base unida p/aplicação de documentos. caixa com 12 unidades.					
471	150	REFIL DE COLA QUENTE FINA BRANCA descrição: - refil de cola quente compatível com a pistola pequena.	RENDICOLA	KG	110,00	40,0000	4.400,00
477	153	TECIDO TIPO JUTA - COR CRUA descrição: - tecido tipo juta, - largura: 1,00m a 1,45m, - peça com; 25 metros, - composicao: 100% fibra de juta, - na cor crua;	CASTANHA L	RL	10,00	160,0000	1.600,00
400	158	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR AZUL descrição: - tinta para almofada de carimbo - cor azul - composicao: agua, corantes organicos, glicol e conservantes. - formato 40 ml, - com dados de identificacao,procedencia e validade impresso no corpo do produto	CARBRINK	UN	20,00	3,7000	74,00
401	159	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR PRETA descrição: - tinta para almofada de carimbo - cor preta - composicao: agua, corantes organicos, glicol e conservantes. - formato 40 ml, - com dados de identificacao,procedencia e validade impresso no corpo do produto	CARBRINK	UN	10,00	3,7000	37,00
402	160	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL. descrição: - tinta para pincel de quadro branco - cor azul - de excelente qualidade, - tinta de fácil remoção, - reabastece todas as marcas de pincel - capacidade aproximada de 1500 recargas. - embalagem de 1 litro.	RADEX	L	200,00	128,0000	25.600,00
403	161	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR PRETA descrição: - tinta para pincel de quadro branco - cor preta - de excelente qualidade, - tinta de fácil remoção, - reabastece todas as marcas de pincel - capacidade aproximada de 1500 recargas. - embalagem de 1 litro.	RADEX	L	200,00	128,0000	25.600,00
404	162	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA descrição: - tinta para pincel de quadro branco - cor vermelha - de excelente qualidade, - tinta de fácil remoção, - reabastece todas as marcas de pincel	RADEX	L	100,00	128,0000	12.800,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- capacidade aproximada de 1500 recargas. - embalagem de 1 litro.					
405	165	UMIDIFICADOR DE DEDOS - 12 G descrição: -molha dedos; -produto inodoro e atóxico; -unidade com 12 g.	CARBRINK	UN	10,00	1,5000	15,00
						<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE:</b>	<b>303.816,700</b>
						<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE:</b>	<b>303.816,700</b>
						<b>BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - ME:</b>	<b>411.999,680</b>

BRUNA CAMPOS Assinado de forma digital  
COSTA DE por BRUNA CAMPOS  
MELO:02222018 MELO:02222018000163  
000163 Dados: 2023.06.22  
10:37:46 -03'00'

## EXTRATO

ARP nº 51/2023

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna  
 Processo Nº 0988/2023  
 Pregão Presencial Nº 027/2023  
 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de escritório, escolar e papelaria, visando atender as demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iúna/es  
 Empresa: Bruna Campos Costa de Melo ME  
 CNPJ nº 02.222.018/0001-63  
 Valor global: R\$411.999,68  
 Vigência: Doze meses a partir da publicação  
 ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0016  
 A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço [www.iuna.es.gov.br](http://www.iuna.es.gov.br).

Romário Batista Vieira  
 Prefeito  
 Durval D. S. Junior  
 Secretário de Saúde

**Protocolo 1111466**

## EXTRATO

ARP nº 50/2023

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna  
 Processo Nº 0988/2023  
 Pregão Presencial Nº 027/2023  
 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de escritório, escolar e papelaria, visando atender as demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iúna/es  
 Empresa: Barra Comercio de Equipamentos Eireli  
 CNPJ nº 14.966.026/0001-01  
 Valor global: R\$45.244,14  
 Vigência: Doze meses a partir da publicação  
 ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0016  
 A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço [www.iuna.es.gov.br](http://www.iuna.es.gov.br).

Romário Batista Vieira  
 Prefeito  
 Durval D. S. Junior  
 Secretário de Saúde

**Protocolo 1111858**

## EXTRATO

ARP nº 49/2023

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna  
 Processo Nº 0695/2023  
 Pregão Presencial Nº 017/2023  
 Objeto: registro de preços para eventual fornecimento e aplicação de concreto usinado bombeado, com todas as despesas de transporte e aplicação por conta da contratada  
 Empresa: Serviço de Concretagem Alto da Serra Ltda  
 CNPJ nº 04.205.348/0001-76  
 Valor global: R\$8.096.000,00  
 Vigência: Doze meses a partir da publicação  
 ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0010  
 A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço [www.iuna.es.gov.br](http://www.iuna.es.gov.br).

Romário Batista Vieira  
 Prefeito  
 Durval D S Junior  
 Secretário de Saúde

**Protocolo 1111970**

## Jerônimo Monteiro

**PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO  
 TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2023**
**CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES:**  
**2023.039E0700001.01.0008**

O Município de Jerônimo Monteiro - ES, cumprindo o estabelecido no artigo 37, *caput* da Constituição Federal, torna público o resultado da Tomada de Preços, em epígrafe, cujo objeto fora **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL, PELO PERÍODO DE 12 MESES**, realizado no dia 20 de Abril de 2023. **VENCEDOR: CONSTRUMINAS ENGENHARIA E ASSESSORIA LTDA ME**, no valor total de **R\$ 156.000,00** (cento e cinquenta e seis mil reais).

Jerônimo Monteiro, 22 de Junho de 2023.

**Liliane Bernardo Sezini**

Presidente da CPL

**Protocolo 1111263**

## Laranja da Terra

**RATIFICAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE  
 REGISTRO DE PREÇOS  
 PROCESSO Nº 06217/2022**
**ID TC/ES: 2020.041E0700001.16.0005**

O Prefeito Municipal de Laranja da Terra/ES, Senhor Josafá Storch, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município, para que surta seus legais e necessários, **RATIFICA e HOMOLOGA a Adesão à Ata de Registro de Preço nº 091/2022**, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 131/2022**, nos **LOTES nº 02, 03, 04 e 05**, fralda descartável tamanho M, G, XG e XGG, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Castelo/ES, com um valor global de **R\$ 26.714,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e quatorze Reais)**, para atendimento das crianças dos Centros Municipais de Educação Infantil - CEMEI's, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, junto a empresa **D&M SAUDE EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 38.204.744/0001-09. Publique-se e cumpra-se.

Laranja da Terra/ES, 22 de Junho de 2023.

**JOSAFÁ STORCH****Prefeito Municipal****Protocolo 1111591**

## Linhares

**PREGÃO ELETRÔNICO  
 Nº 028/2023**

O Município de Linhares-ES torna público, torna público para conhecimento dos interessados, abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023, do tipo menor preço por item, visando a contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para atendimento aos alunos da Zona Rural e Urbana da Rede Municipal de Ensino de Linhares/ES, com o fornecimento de veículos, tripulados com dois operadores por veículo, sendo um condutor e um monitor acompanhante, do Município de Linhares ES. Limite de acolhimento e Abertura das propostas: